UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2020

V/v khảo sát, nghiên cứu đầu tư

dự án nhà máy điện gió tại tỉnh

Thanh Hóa.

                Kính gửi:

- Các sở: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài

nguyên và Môi trường, Xây dựng, Nông nghiệp và

PTNT, Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ban Quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN;

- UBND thị xã Nghi Sơn, các huyện Hà Trung, Như

Thanh, Nông Cống, Vĩnh Lộc, Triệu Sơn, Hoằng

Hóa, Hậu Lộc, Thạch Thành;

- Công ty CP Điện gió Thanh Hóa.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 01/2020/CV-THWE ngày

07/5/2020 của Công ty CP Điện gió Thanh Hóa về việc đề nghị chấp thuận Công

ty CP Điện gió Thanh Hóa tiếp cận, khảo sát, nghiên cứu đầu tư dự án nhà máy

điện gió tại tỉnh Thanh Hóa. Trên cơ sở ý kiến đề xuất của Sở Công Thương tại

Công văn số 1751/SCT-QLĐN ngày 14/7/2020 (kèm theo các văn bản tham gia ý

kiến của các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

chỉ đạo như sau:

      1. Đồng ý cho Công ty CP Điện gió Thanh Hóa nghiên cứu, khảo sát, thu

thập dữ liệu để đánh giá khả năng quy hoạch và đầu tư các dự án điện gió trên

địa bàn tỉnh Thanh Hóa tại 04 khu vực như đề xuất của Sở Công Thương tại

Công văn số 1751/SCT-QLĐN ngày 14/7/2020 nêu trên.

      Yêu cầu Công ty CP Điện gió Thanh Hóa trong quá trình nghiên cứu,

khảo sát phải phối hợp chặt chẽ với các sở, ban, ngành, chính quyền địa phương

và các cơ quan liên quan để triển khai các thủ tục theo đúng quy định của pháp

luật; xác định cụ thể vị trí cột đo gió thử nghiệm, vùng nghiên cứu lập quy

hoạch để thỏa thuận vị trí với các đơn vị liên quan theo quy định, đảm bảo

không làm ảnh hưởng đến môi trường, đất đai, di tích văn hóa và an ninh quốc

phòng trong phạm vi khảo sát dự án. Công ty CP Điện gió Thanh Hóa tự bỏ kinh

phí nghiên cứu, khảo sát và không được hoàn trả bất kỳ chi phí nào; báo cáo

Chủ tịch UBND tỉnh và Sở Công Thương kết quả thực hiện.

       2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, căn

cứ quy định của pháp luật, hướng dẫn, hỗ trợ, kiểm tra việc khảo sát, nghiên cứu

lập hồ sơ quy hoạch các dự án điện gió của Công ty CP Điện gió Thanh Hóa,

đảm bảo theo đúng quy định hiện hành của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CN (T352).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Thịnh

		thinhnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-23T11:41:38+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-23T14:18:41+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-23T14:18:50+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-23T14:30:10+0700